Anmeldung Imker*innenkurs 2024 in Dortmund

Schnuppertag; 25.01.20224, 18:30 Uhr
online via Zoom: https://bit.ly/schnuppertag24

Meeting-ID: 454 285 1941; Kenncode: 31032024

Rahmendaten

Kursdauer: Februar 2024 bis August 2024
Kursbetreuung: via Messanger-App
Signal

https://bit.ly/imkergruppe24
Kursumfang: 7 Praxistermine im Umfang
von 4h (Theorie und Praxis) + 2 Online-
Termine; Betreuung zwischen den
Terminen

Zeit: Sonntags, 10:00 bis 14.00 Uhr

Ort: Bienengarten, IV Aplerbeck,
Dortmund Berghofen.

Termine

25.2.
24.3.
28.4.
26.5.
30.6.
28.7.
25.8.

1
2
3
4
5
6
7

. Salweide; Durchlenzung & Auswinterung

. Kirsche; Saisonvorbereitung

. Schwarmzeit; Volkerfliihrung

. Honig;

. Spatsommerpflege, Fokus Wirtschaftsvolker
. Spatsommerpflege, Fokus Jungvolker

. Restentmilbung & Einwinterung

28.11. Abschlusstreffen Online. 18:30 - 20:30 Uhr

Anmeldung zum Imkerkurs 2024

Konto-Inhaber: Markus Kroll

IBAN: DE88 5001 0517 5430 4079 08
BIC: INGDDEFFXXX

Betreff: Imkerkurs 2024

Mindestteilnehmerzahl: 12 Personen
Kursgebiihr: 225,- €
Anmeldeschluss am 25.1.2024

Anmeldeformular:

Vorname und
Name

Strafle + Nr

PLZ / Ort

Telefon mobil

Email

Mit meiner Unterschrift erklare ich mein Einverstandnis, dass Bild (etwa Fotos), Audio und
Videoaufnahmen (etwa Mitschnitte von Online-Sitzungen) zu vermittlungsorientierten und
Offentlichkeitsarbeits-Zwecken verwendet werden diirfen.

Datum:

Unterschrift:

Ausgefiilltes und oder unterschriebenes (analog/digital) Formular senden an: markus@howtobee.de

Hinweise:
Muss der Kurs aus organisatorischen Griinden abgesagt werden (z.B. Mindestteilnehmerzahl wird nicht erreicht,
Erkrankung des Kursanbieters ...), erhalten Sie von uns die volle Kursgebiihr zuriick.

Bei einer Abmeldung Ihrerseits wird eine Bearbeitungsgebiihr von 15,00 Euro einbehalten. Bei kurzfristigem Riicktritt

(eine Woche vor Kursbeginn) bzw. Abwesenheit ohne Abmeldung wird der gesamte Kursbeitrag einbehalten. Nur in
Ausnahmefillen (z.B. ein/e Ersatzteilnehmer/in wird gestellt, bei Krankheit wird ein arztliches Zeugnis vorgelegt)
erstatten wir den Kursbeitrag abziiglich der Bearbeitungsgebihr zuriick.

Sollten Termine nicht wahrgenommen werden, besteht kein Anspruch auf Nachholtermine oder Gelderstattung.
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